
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 2295 
 
 
  
   

1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 

 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado abertura da sessão pública, 
referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 29/2021.  
 
Código da UASG: 987959 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
LABORATÓRIO, visando o atendimento integral à saúde da 
população, nas condições fixadas neste Edital e seus Anexos. 
 
Edital a partir de: 16/07/2021 das 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min 
 
Endereço: Avenida Brasil, nº 967, Centro, Grandes Rios/PR. 
 
Telefone: (43) 3474-1222 
 
Abertura da Proposta:  em 02/08/2021 às 10h00min, no 
endereço: www.comprasnet.gov.br.  
 
  

Grandes Rios/PR, 15 de julho de 2021. 
 
 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2021 
 
 

O Município de Grandes Rios/PR, torna público a todos os 
interessados, que será realizado abertura da sessão pública, 
referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 031/2021.  
 
Código da UASG: 987959 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS QUE 
SUPRIRÃO NUM PERÍODO DE 12 MESES O HOSPITAL 
MUNICIPAL E A FARMÁCIA BÁSICA, nas condições fixadas 
neste Edital e seus Anexos. 
 
Edital a partir de: 16/07/2021 das 08h00min às 11h00min e 
das 13h00min às 17h00min 
 
Endereço: Avenida Brasil, nº 967, Centro, Grandes Rios/PR. 
 
Telefone: (43) 3474-1222 

Abertura da Proposta:  em 05/08/2021 às 10h00min, no 
endereço: www.comprasnet.gov.br  
 
 

Grandes Rios/PR, 15 de julho de 2021. 
 
 
 
 

 
Antonio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 22/2021 

 
 
Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
022/2021, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, 
MATERIAIS DE HIGIÊNE PESSOAL E MATERIAL DE COPA 
E COZINHA, em atendimento as SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE GRANDES RIOS, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, em favor 
de: 
 

1. K M MORELLO CONTE SUPERMERCADOS, 
CNPJ: 08.961.270/0001-70, no valor de R$ 
27.474,99 (vinte e sete mil, quatrocentos e setenta e 
quatro reais e noventa e nove centavos). 

2. PETERSON ROCHA DA SILVA ME, CNPJ 
15.804.135/0001-87, no valor de R$ 57.118,59 
(cinquenta e sete mil, cento e dezoito reais e 
cinquenta e nove centavos). 

3. LUCAS ENRIQUE MACHADO & CIA LTDA ME, 
CNPJ: 20.626.676/0001-00, no valor de R$ 9.789,55 
(nove mil, setecentos e oitenta e nove reais e 
cinquenta e cinco centavos). 

4. MARYMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA ME, 
CNPJ: 23.121.920/0001-63, no valor de R$ 
12.891,50 (doze mil, oitocentos e noventa e um reais 
e cinquenta centavos). 

5. COMERCIAL BEIRO RIO LTDA, CNPJ: 
40.138.949/0001-77, no valor de R$ 38.588,38 
(trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e oito reais e 
trinta e oito centavos). 

6. LUCAS ENRIQUE MACHADO COMERCIO DE 
GAS LTDA, CNPJ: 00.960.202/0001-85, no valor de 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 20:32:22

                               1 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 2295 
 
 
  
   

2 

 

R$ 40.455,00 (quarenta mil, quatrocentos e 
cinquenta e cinco reais). 

 
Grandes Rios/PR, 15 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 

______________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO SUSPENSA 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2020 

 
 
A Prefeitura Municipal de Grandes Rios, torna público, a todas 
as empresas interessadas em participar do referido certame, 
a RETOMADA DE LICITAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS 
03/2020: 
 
 
CONSIDERANDO despacho decidindo pela suspensão da 
licitação Tomada de Preços 03/2020, com publicação de seu 
aviso de suspensão em 16 de novembro de 2020.  
 
CONSIDERANDO ausência de motivação valida para 
declarar a revogação do procedimento licitatótio nos termos 
do art. 49 da lei 8666/93 e sumula 473 do STF, uma vez que 
permanece o interesse público para a realização da obra; 
 

RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO, aos interessados, que fica RETOMADA 
o processo de licitação TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2020, 
anteriormente suspensa, objetivando a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA, POR EMPREITADA GLOBAL, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA 
A REFORMA DE UNIDADE DE ATENÇÃO 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO HOSPITAL VICTOR DE 
SOUZA PINTO, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
859666/2017/MS/CAIXA, seguindo as especificações 
constantes neste Edital e em seus Anexos - ANEXO V 
(Planilha de Serviços), ANEXO VI (Memorial descritivo), 
ANEXO VII (Projeto Básico e Executivo) e ANEXO VIII 
(Cronograma Físico Financeiro), integrantes do Edital. 
 
 Por consequencia, ficam designados novas datas para o 
certame, com as seguintes alterações no Edital: 
 

1.5.1. O recebimento e protocolo dos Envelopes nº 01-
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO e Envelope nº. 02 
PROPOSTA DE PREÇOS dos interessados 
CADASTRADOS ou NÃO CADASTRADOS no 
Município de GRANDES RIOS (Departamento de 
Licitações), dar-se-á até às 09:45 horas do dia 03 de 
Agosto de 2021, no Departamento de Licitações da 
Prefeitura de Grandes Rios, Av. Brasil, 967 - Centro; 

(...) 
 
1.6.1. LOCAL: Prefeitura Municipal de Grandes 
Rios – Departamento de Licitações, Avenida Brasil, 
967 – Centro. 
 
1.6.2. DATA: 03 de Agosto de 2021. 
 
1.6.3. HORÁRIO: As 10:00 horas.   

 
 

Grandes Rios, 13 de julho de 2021. 
 
 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

MARLENE RIBEIRO LEAL DIAS 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação     

 

 
PORTARIA Nº. 090/2021 

 
  
O SENHOR ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 15/07/2021, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, a 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo os 
mesmos retornarem as suas atividades profissionais em 14 
de Agosto de 2021. 
 

CILENE PONTES 
MACIEL 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

23/10/2019 à 
22/10/2020 

ELIZANGELA PIONTECK 
MACHADO 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

23/10/2019 à 
22/10/2020 

IVANI RODRIGUES G DE 
CAMPOS 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

11/03/2017 à 
10/03/2018 

MARINALVA 
APARECIDA DA SILVA 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

23/10/2019 à 
22/10/2020 

MARIA DOS ANJOS DA 
SILVA 

Mãe social 11/03/2017 à 
10/03/2018 

MARIA DE OLIVEIRA 
PICOLI 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

16/02/2014 à 
15/02/2015 

CLAUIDA DE CASSIA 
EVANGELISTA  

 23/10/2019 à 
22/10/2020 

ALIXANDRINHA 
RODRIGUES SOUZA 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

23/10/2019 à 
22/10/2020 

SIMONE PIONTECK 
MACHADO 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

11/03/2018 à 
10/03/2019 

SERVIDOR CARGO 
EFETIVO 

PERÍODO 
AQUISITIVO 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 20:32:22

                               2 / 3



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quinta-Feira, 15 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 2295 
 
 
  
   

3 

 

ECLEUDE SILVA 
GARCIA 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

01/05/2016 à 
30/04/2017 

DAMIANA CRISTINA 
CAMARGO 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

23/10/2018 à 
22/10/2019 

MARLENE 
BOROCOSQUES 
GARCIA 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

23/10/2015 à 
22/10/2016 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores 
acima especificados, será incluído na folha de pagamento do 
mesmo. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 15 de Julho de 2021. 
 
 
                          

 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/07/2021 às 20:32:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-07-15T20:32:22-0300




